
REPUBLICA DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 0737 /2013 

ARICA, 23 DE ENERO 2013 
VISTOS: 
a) Memorándum N°067, de fecha 16 de Enero del 2013, del Encargado de Aseo y 

Ornato, dirigido al Alcalde de Mica. 
b) Memorándum N°68, de fecha 18 de Enero del 2013, del Secretario Comunal de 

Planificación. 
c) Registro de Correspondencia Interna N° 1019, de fecha 21 de Enero del 2013, de la 

Administración Municipal. 
d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "MANTENCIÓN BANDEJONES 
CENTRALES Y HERMOSEAMIENTO, SECTOR COSTERO Y AREAS TURISTICA DE LA 
COMUNA DE ARICA" periodo de 01 de Enero al 31 de Enero del 2013, el que a 
continuación se detalla: 

PERIODO 01 de Enero al 31 de Enero de 2013.- 	 Meses 

Item 1 
	

Especificacion 	1 Unidad 1 CTD. 	PR.UNIT. 	Pr. Total 
1.- Mano de obra (3 meses) 

1.1 Calificada Un. 3 260.000 780.000 

1.7 No calificada Un. 97 220.000 21.340.000 

100 Subtotal $ 22.120.000 

2.- Insumos y Herramientas 
2.1 Guantes de Cabritilla Par 100 2.000 200.000 

2.2 Pintura GI 50 15.000 750.000 

2.3 Rodillos Un 50 4.500 225.000 

2.4 Barrehojas 22 dientes c/mango metalico Un. 30 4.000 120.000 

2.5 Escoba tipo Boliviana Un. 30 4.500 135.000 

2.6 Pintura esmalte verde trebol G1 50 15.000 750.000 

2.7 Brochas 2 1/2 Un. 100 2.000 200.000 

2.8 Bloquedor solar Fact. 60 Un. 100 5.000 500.000 

2.9 Chalecos Fluorescentes de seguridad Un. 100 3.000 300.000 

2.10 Fajas lumbares Un. 50 5.000 250.000 

2.11 Sacos de polipropileno Un. 3.000 300 900.000 

2.12 
Lentes protectores filtro UV Mod. Antartic 
gris Un. 100 3.500 350.000 

2.13 
Gorro con protector cuello y logo 
municipal Un. 100 3.000 300.000 

Subtotal $ 4.980.000 
Maquinarias y Fletes (Aporte 

3.- I.M.A.) 
Arriendo camioneta doble cabina chassis 

3.1 larg día 30 30.000 900.000 
3.2 Arriendo microbus día 30 30.000 900.000 

Subtotal $ 1.800.000 

T. Programa 
	

28.900.000 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor #415 / Fonos: 206203 - 206270 



RRUTIA CARDENAS 
DE DE ARICA 

Resumen Presupuestos 

Item Especificaciones % 
A. 

Municipal A. Solicitado TOTAL 5 
1.- Mano de Obra 76,54% 22.120.000 0 22.120.000 
2.- Insumos y Herramientas 17,23% 4.980.000 0 4.980.000 
3.- Maquinarias y Fletes 6,23% 1.800.000 0 1.800.000 

TOTAL $ 100,00% 28.900.000 0 28.900.000 

IMPÜTESE él gasto de Mano de Obra de este programa, al Subtitulo 
21.03.004.001.004 Otras ( Código del Trabajo) y los otros gastos a las partidas 
del Subtítulo 2/ Bienes y Servicios de Consumo, según lo determina el 
Clasificador Presupuestario. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y Finanzas, Asesoría Jurídica, Secretaria Comunal de 
Planificación, Dirección de Control, Aseo y Ornato y la Secretaría Municipal. 

ANÓTESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. 

CARL 	 ALLEGUILLOS 
SE 	 UNICIPAL 

SUC/VN CCG/nqq:= 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor #415 / Fonos: 206203 - 206270 


	Page 1
	Page 2

